
        1  

                       
                                                                                 
 
 
 

DOKUMENTACE 
PRO PROVEDENÍ STAVBY  

 
 
 
 

Stavba :   Otrokovice – Revitalizace autobusového nádraží   
      2b.Stavba 

                        SO 701 Veřejné sociální za řízení a zázemí pro řidi če 
 
  

Investor :      Město Otrokovice 
     
     
 

D.1.1 Architektonicko – stavební řešení  
 

     TECHNICKÁ ZPRÁVA  
 

    

Seznam dokumentace : 

 

Technická zpráva 

 
SA 101 Základy 
SA 102 Půdorys 1.NP  
SA 103 Střecha 
SA 104 Řez A-A 
SA 105 Pohledy 
SA 106 Specifikace 
ST 101 Patka P1, P2, P3 – tvar 
SV 101 Patka P1 – výztuž 
SV 102 Patka P2 – výztuž    

  SV 103 Patka P3 – výztuž 
 
 

         Vypracoval : Martina Plášková 
 
 
 
 
Datum : 08/2021            Číslo vyhotovení : 
 



        2  

1.1. Architektonické, výtvarné a materiálové řešení 
    Jedná se o jednoduchou novostavbu sestavenou ze dvou systémových kontejnerů. 
Objekt ve tvaru obdélníku je navržen jako jednopodlažní nepodsklepený s plochou 
střechou.   
 
Základní materiálové a barevné řešení fasády : 
střecha     - trapézový plech žárově pozinkovaný 
fasáda -systémové stěnové panely v nosných rámech –    
                                                    celoprobarvená omítka na zateplovacím systému -     

barva cihlová červená 
konstrukce rámů - galvanicky pozinkované profily -barva nátěru šedá 
okna       - plastové rámy - barva šedá 
dveře     - ocelové plné - barva červená, modrá a šedá 
Přesné odstíny jednotlivých barev budou určeny při zadáním výroby kontejnerů. 
 
Základní technické údaje 
Zastavěná plocha               36,00 m2 
Obestavěný prostor               cca  108,40 m3  
Podlahová plocha           28,55 m2 
 
1.2. Dispozi ční a provozní řešení 

Jedná se o jednopodlažní objekt tvořený sestavou dvou systémových kontejnerů, 
ke kterým je zajištěn přístup po chodníku navazujícího na zpevněné plochy budované 
v rámci stavby Revitalizace autobusového nádraží. 
Samostatným vstupem je řešen sklad zahradního nářadí. Ze závětří je přístup do WC 
pro muže, ženy a pro invalidy. Z invalidního WC je přístup do místnosti úklidu. 
Samostatný vstup má denní místnost pro řidiče, ze které je přístupné samostatné WC 
pro řidiče. 
 
1.3. Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a orientace 
         Stavba s ohledem na svůj charakter užívání spadá do rozsahu vyhlášky o 
obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb č. 
398/2009 Sb.. Technické řešení objektu umožňuje užívání objektu osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 
1.4. Konstruk ční a stavebn ě  technické řešení 
1.4.1. Základové pom ěry 

Pro popis bylo čerpáno z dřívějších informací o skladbě zemních vrstev pokryvu 
území, které jsou podobné s polohami v přilehlých areálech podniku TOMA Otrokovice.  

Předkvartérní podloží zájmového území je budováno neogenními sedimenty a 
náplavami z kopce Trestný. Střídají se zde soudržné plastické a středně plastické 
jílovité hlíny s podružnějšími písčitými jíly a hlinitými písky. Neogenní sedimenty 
pokryvu fluviální štěrkové terasy Moravy jsou místně překryty náplavami z kopce 
Trestný, které se prováděly při budování areálu firmy Baťa v 30.tých letech minulého 
století a nachází se mělce pod povrchem. Hladina podzemní vody koresponduje s 
hladinou v přilehlé Moravě a štěrkovišti, při vystoupání hladiny v řece Moravě může na 
kontaktu s málo propustnými jílovitými vrstvami být mírně napjatá. Hladina podzemní 
vody se udržuje na horní úrovni štěrkové terasy řeky Moravy minimálně cca 2,5m až 
3m pod PT. Nebude tedy trvale v kontaktu s plošnými základy. Nelze ale vyloučit 
občasný kontakt v době zvýšení hladiny v Moravě při dotaci způsobené infiltrací 
nárůstu atmosférických srážek. Převažující zeminy v této lokalitě jsou velmi málo 



        3  

propustné kf = x 10-8 až -9. Podzemní vodu lze považovat za málo agresivní, hranice 
stupně korozní agresivity XA1 ve smyslu ČSN EN 206 nebude překročena.  

Zeminy zastižené v hloubkách do 2,5m pod původním terénem lze zatřídit jako 
soudržné hlíny tuhé až pevné konzistence o hodnotě svislé výpočtové pevnosti v 
základové spáře okolo Rd = 150-175 kPa. Hlouběji pod povrchem terénu a blíže ke 
kontaktu s podzemní vodou je konzistence tuhá až měkká. Svislá výpočtová únosnost v 
hloubkách okolo 2,5m až 3m klesá na hodnotu Rd = 125 kPa.  

Zeminy tohoto typu jsou však objemově nestálé a je třeba je chránit proti 
namrzání a rozbřídání. Na obnažené zemní pláni na jejím povrchu lze dosáhnout 
hodnoty modulu deformace povrchu Edef2 = 10-15(20) MPa. Po nasycení srážkovou 
vodou se hodnoty modulu deformace povrchu podloží Edef2 mohou pohybovat okolo 8 
- 12 MPa. 
  
1.4.2. Zemní práce 

V rámci přípravných zemních prací bude provedena  skrývka ornice v tl. 15 cm, 
která bude ponechána na pozemku a po ukončení stavebních prací použita na úpravy 
terénu v okolí stavby. Po sejmutí ornice bude v potřebné ploše provedeno sejmutí 
zeminy v tl.45cm – vytvoření srovnané roviny. 

Z úrovně srovnané roviny budou strojně prováděny výkopy pro jednotlivé patky 
s ručním začištěním (předpokládaná třída těžitelnosti III.). Hloubka základové spáry 
patek musí být dodržena min.1,20 m pod úroveň původního/upraveného terénu. 
Dosažení hladiny spodní vody se nepředpokládá. Základovou spáru je třeba chránit 
proti rozbřednutí.  

Důležité upozornění: zemní práce nelze dobře provádět v zimním a zejména v 
deštivém počasí!  

Před montáží vlastních kontejnerů bude plocha pod kontejnery na úrovni 
srovnané roviny opatřena geotextilií proti prorůstání plevele a vysypána makadamem. 
Povrch kakadamu bude opatřen geotextilií a provede se zásyp zeminou. Povrch zeminy 
bude opatřen geotextilií a provede se zásyp kačírkem. 

 
1.4.3. Základové konstrukce 

Objekt bude založen na konstrukčně vyztužených dvoustupňových 
železobetonových základových patkách. Patky budou provedeny z betonu pevnostní 
třídy C 25/30 - XC2, XA1. Pod patkami bude provedena betonová mazanina tl.50 mm 
z prostého betonu třídy C12/15 - X0 kryjící základovou spáru. Předpokládá se, že 
spodní část patek bude prováděna do přesně provedeného výkopu bez bednění, dříky 
pak bude nutno zabednit. 

V rámci spodní stavby bude provedeno zemnící vedení. Do základů bude 
připoložen zemnící pásek 30x4mm. V místě svodů se na pásek pomocí typových 
svorek napojí drát FeZn 10mm2, který bude vyveden 2m nad terén.  
 
1.4.4. Izolace proti zemní vlhkosti a radonu 

Vzhledem k tomu, že objekt je osazen na základových patkách nad úrovní terénu 
a prostor pod ním bude plně odvětráván, izolace proti zemní vlhkosti a radonu se 
neprovádí.  

 
 1.4.5. Popis systémových kontejner ů 
Nosné konstrukce  

Nosná konstrukce rámů jednotlivých kontejnerů je z válcovaných a ohýbaných 
galvanicky pozinkovaných ocelových profilů tloušťky plechu 2-5 mm. 
 
 
 



        4  

Obvodový plášť 
    -  finální tenkovrstvá celoprobarvená silikonová   

      omítka (omítka v rámu) 
    - stěrka+perlinka 
    - sádrovláknitá deska H2O tl.12,5mm 
    - tepelná izolace-minerální vata tl.140mm vkládaná do 

      ocelového rastru 
    - parotěsná fólie 
    - sádrovláknitá deska tl.12,5mm s bílým nátěrem 
    - keramický obklad v.2,02/1,40/0,60m nebo nerez obklad 
 

Střecha/strop 
 Střecha je navržena jako systémová plochá jednoplášťová zateplená odvětraná 
konstrukce se střešní krytinou z pozinkovaného trapézového plechu tl.0,63 mm. 

    - horní rám - ocelový zinkovaný profil 
    -  trapézový plech střešní, pozinkovaný tl.0,63mm 
    - odvětrání střešního pláště tl.30mm 
    - příčný nosník ocelový zinkovaný 
    - tepelná izolace-minerální vata tl.220mm vkládaná do 

      ocelového rastru 
    - parotěsná fólie 
    - sádrovláknitá deska tl.2x12,5mm s bílým nátěrem nebo 

      sádrovláknitá deska tl.1x12,5mm + nerez obklad 
  
Výplně otvorů 

Okenní výplně otvorů jsou navrženy jako sklopné z plastových pětikomorových 
profilů. Okenní rámy z bílých plastových profilů s vnější fólií a se zasklením 
ornamentními izolačními skly – ovládání pákové s lankem. 

Dveřní výplně v obvodovém plášti jsou navrženy jako zateplené (skladu zahr. 
nářadí, WC muži, WC ženy, WC invalida a denní místnost pro řidiče), otevíravé  
ocelové do ocelových zárubní, plné nebo s prosklením ornamentními bezpečnostními 
skly. Kování je navrženo klika/klika. Ve dveřích v obvodovém plášti do jednotlivých WC 
bude osazen mincovní automat, samozavírač a rozlišující piktogramy. U dveří do WC 
pro invalidu bude dveřní křídlo z vnitřní strany opatřeno vodorovným madlem.  U dveří 
do skladu a denní místnosti osazen bezpečnostní zámek. Vnitřní dveřní výplně jsou 
navrženy ocelové plné do ocelových zárubní. Kování je navrženo klika/klika + zámek 
vložkový cylindrický. 
 
Podlahy 
 Systémová nosná podlahová konstrukce je tvořena trapézovými plechy tl. 0,4 mm 
vládanými do hlavních nosných rámů kontejnerů. 

    -  protiskluzná podlahovina z PVC tl.2,5mm 
    - separační dvouvrstvá lepená podložka tl.7mm 
    - krycí PE folie 
    - podlahová topná folie 
    - cementotřísková deska tl.22mm 
    - parotěsná fólie 
    - tepelná izolace-minerální vata tl.120mm   

     - příčný nosník ocelový zinkovaný 
    - uzavírací trapézový podlahový plech tl.0,4mm 
    -  obvodový nosník ocelový zinkovaný 
    -  tepelná izolace-extrudovaný polystyren tl.30mm 
    - obvodový nosník ocelový zinkovaný 



        5  

V místnosti č.1.01 nebude v podlaze topná folie, krycí PE folie a separační 
dvouvrstvá lepená podložka. 

Podlaha v závětří (m.č.1.04) je navržena z dřevoplastových profilů osazených na 
systémový terasový hliníkový roznášecí rošt. 
 
Vnitřní příčky, sanitární příčky 

Systémové dělící příčky uvnitř dispozice jsou navrženy ze sádrovláknitých desek 
s kovovým rastrem a s vloženou akustickou izolací z minerální vaty, opatřeny stěrkou a 
malbou, keramickým nebo nerezovým obkladem. Pro konstrukci WC kabinek jsou 
navrženy systémové sanitární dělící příčky (výška 2,0m) z HPL kompaktních desek do 
vlhkého prostředí s konstrukcí z eloxovaného hliníku, dveře budou opatřeny knobkou 
s otočným zámkem-provedení nerez. 
 
Sanitární vybavení 

závěsný nerezový (matný povrch) klozet – antivandal – m.č.1.02, 1.03 
automatický bezpečnostní tlakový splachovač klozetu nerezový, ovládaný 
antivandalovým tlačítkem - m.č.1.02, 1.03 
umývadlo nerezové (zakryté) s automatickou senzorovou baterií– m.č. 1.02, 1.03 
závěsný pisoár nerezový s automatickým IQ splachovačem–antivandal–m.č.1.02 
závěsné WC invalidní keramické + pevné a sklopné madlo – m.č.1.05 
umývadlo invalidní keramické + sklopné madlo– m.č.1.05 
závěsné WC keramické – m.č.1.08 
umyvadlo keramické – m.č.1.07 
výlevka stojící keramická – m.č.1.06 

 
Doplňky k sanitárnímu vybavení 
 baterie stojánková umyvadlová – provedení chrom – m.č. 1.07 
 baterie stojánková pro invalidní umyvadlo – provedení chrom – m.č.1.05 
 baterie stěnová pro výlevku – provedení chrom – m.č.1.06 
 baterie stojánková dřezová – provedení chrom – m.č.1.07  
 uzavřený koš závěsný – provedení nerez – m.č.1.03, m.č.1.05 
 zásobník toaletního papíru – provedení nerez – m.č.1.02, 1.03, 1.05, 1.08 
 závěsný toaletní WC kartáč – provedení nerez– m.č.1.02, 1.03, 1.05, 1.08 
 vestavěný dávkovač tekutého mýdla 1,5l – provedení nerez – m.č.1.02, 1.03 
 závěsný dávkovač mýdla 1l – provedení nerez – m.č.1.05, 1.07 
 zásobník sáčků – provedení nerez – m.č.1.03 
 elektrický osušovač rukou – provedení nerez – m.č. 1.02, 1.03, 1.05 
 zrcadlo - 1.02, 1.03, 1.05, 1.07 
 závěsný zásobník skládaných ručníků – provedení nerez – m.č.1.07 
 nášlapný odpadkový koš 5l na papírové ručníky – provedení nerez – m.č.1.07 
 závěsná stanice – tvrzený plast – m.č.1.05 
 háček na kabát – provedení nerez – m.č.1.02, 1.03 
 kuchyňská linka se dřezem – m.č.1.07 
 tlačítko nouzového volání s táhlem – m.č.1.05 
 hasící přístroj práškový 6kg – m.č.1.07 
 stůl 1000x600 – m.č.1.07 
 židle 2ks – m.č.1.07 
 
Elektroinstalace 

Objekt bude napojen na stávající přípojkovou skříň NN – zařízené EG.D.  
Elektroměrový rozváděč RE s osazením měření spotřeby el. energie bude realizován 
na veřejně přístupném místě u fasády. Měření spotřeby el. energie bude provedeno v 
typizovaném elektroměrovém rozvaděči, jehož součástí je i pojistková skříň. Před 



        6  

elektroměrem je navržen jistič 20A, elektroměr je navržen třífázový, jednosazbový 
přímý v provedení na pilíř. 

Z rozvaděče RE bude napojen rozvaděč R1 umístěný ve skladu zahradního 
nářadí. Nezapojený kabel CYKY-J 4x10 bude volně vyvedený z rozvaděče RE a bude 
připraven pro připojení rozvaděče R1. 

Z hlediska provozování a konstrukce objektu jsou další rozvaděče umístěny:   
- v m. č. 1.06 úklid rozvaděč R2 
- v m. č. 1.067 místnost řidičů rozvaděč R3 
Rozvody vnitřní elektroinstalace NN a revizní zprávy zajišťuje dodavatel 

kontejnerů. Vnitřní rozvody budou provedeny jako skryté ve stěnových a střešních 
konstrukcích. Jsou tvořeny standardními zásuvkovými a světlenými obvody. Osvětlení 
bude zajištěno LED svítidly s plastovým krytem a přisazenými na strop. Budou 
navržena tak, aby splňovala hodnoty osvětlenosti, tj. 200lx. V místnosti zázemí pro 
řidiče je navrženo stropní LED svítidlo a LED pásek nad kuchyňským koutem. Ovládání 
obou svítidel je od vstupu. 

  
Přes zásuvku 230V/16A se předpokládá připojení těchto zařízení: 
- varna konvice (m. č. 1.07 - denní místnost pro řidiče) 
- mikrovlnná trouba (m. č. 1.07 - denní místnost pro řidiče) 
- mikrovlnná lednička (m. č. 1.07 - denní místnost pro řidiče) 
- elektrický ohřívač vody (m. č. 1.06 - úklid) 
- osoušeč rukou (m. č. 1.02, 1.03, 1.05)  

 
Další připojovaná zařízení: 
elektrické podlahové vytápění – topné folie (m. č .1.02,1.03,1.05,1.06,1.07,1.08) 
- ovládání topných rohoží je přes termostaty, které budou umístěny v m.č.1.05 a 1.07. 

Součástí termostatů jsou i podlahová čidla 
 

ventilátory - m. č .1.02,1.03,1.05,1.06,1.08 
- budou spínány se svítidlem, které je vybaveno pohybovým senzorem 
- ventilátory budou vybaveny doběhem. 
 
zdroj pro el splachování, (m. č. 1.02 - WC muži (WC+pisoár), m.č.1.03) 
- přívod pro napájecí zdroj 230V/24V  

 
senzorové baterie - m. č .1.02,1.03 
- přívod pro napájecí zdroj 230V/24V 

 
mincovní automat u dveří do m. č.1.02 a m.č.1.03 
- přívod pro napájecí zdroj 230V/24V 

 
asistenční systém pro invalidy (m. č. 1.05) 
- slouží pro přivolání pomoci tělesně postiženým alpská bílá osobám (podle vyhlášky 

č. 398/2009 Sb. o bezbariérovém užívání staveb) 
- skládá se ze světlené a zvukové signalizace, z tlačítka nouzového volání, které je 

opatřeno táhlem a z tlačítka vypnutí signalizace 
- mincovní automat u dveří do m. č.1.05 nutno vybavit funkcí otevřeno při sepnutí 

tlačítka nouzového volání  
-  
Hromosvod, zemnění 
 Jedná se o jímací soustavu a svody. Dle typu je objekt zařazen do třídy LPS III.  
Hromosvod je řešen podle normy ČSN EN 62 305.  



        7  

Objekt je dle návrhu opatřen 2ks svodů. Nové svody budou provedeny jako strojené, 
skrytě v netříštivé plastové elektroinstalační trubce D29 v zateplení. Jednotlivé svody 
jsou navrženy v provedení AlMgSi 8mm. Drát bude opatřen ochranou PVC. Svody se 
přes zkušební svorky napojí drátem FeZn d10mm na nové strojené uzemnění - zemnící 
pásek 30x4mm v základech.  
Jímací vedení hromosvodu je tvořeno vodičem AlMgSi 8 mm uchyceným na typových 
podpěrách.    
Zkušební svorky jsou místěny na fasádě, svorky budou opatřeny štítky s číslem svodů. 
      Svody při přechodu z nadzemní části do půdy nutno chránit v souladu s požadavky 
ČSN 33 2000-5-54, čl 542.N6. 
 
Vytápění a ohřev TUV  

Vytápění objektu je navrženo elektrickými podlahovými topnými foliemi. Elektricky 
je rovněž zajištěn ohřev TUV a to v nástěnném zásobníku o objemu 100 l umístěném 
v místnosti úklidu m.č.1.06.  
 
Vzduchotechnika 

Větrání objektu je zajištěno přirozenou cestou – okny. Dále u každého WC a 
v úklidu je navrženo větrání malým stěnovým ventilátorem s výkonem 100m3/hod 
s časovým doběhem.  
 
Vnitřní rozvody vody a kanalizace, objektový rozvod vody a kanalizace 

Vnitřní rozvody vody a kanalizace jsou provedeny jako skryté - vedené u podlahy 
a obložené. Jsou navrženy z plastových trubek s návlekovou izolací. Připojení na 
objektový rozvod vody a ležaté splaškové kanalizace je připravenými podlahovými 
šachtami. Všechny zařizovací předměty budou vybaveny přívodem studené pitné 
případně teplé vody. 
Připojení na rozvod vody a ležaté splaškové kanalizace vč.zateplení bude řešeno  
dodavatelem kontejnerů. 
 
Dešťové vody 
 Dešťové vody ze střechy jsou odváděny vnitřními svody v nosném rámu 
kontejneru (4 svody/1 kontejner) a jsou svedeny do vsakovacího žebra tl. 600mm o 
objemu cca 33m3.  
 
1.5.  Zpevněné plochy 

Přístupový chodník bude napojen na zpevněné plochy budované v rámci stavby 
Revitalizace autobusového nádraží. 
Před provedením chodníku bude provedeno stržení ornice v tl. 150 mm. Chodník je 
navržen z betonové dlažby tl. 60mm šedé barvy.  Chodník je ohraničen betonovým 
obrubníkem tl.100mm. Dešťové vody z chodníku budou svedeny pomocí podélných a 
příčných sklonů do přilehlého terénu. 

Skladba chodníku 

betonová zámková dlažba 100/200      60 mm  
podkladní lože 4-8         40 mm  
štěrkodrť 8-16                            240-270 mm  
celkem                    340-370 mm 
 
Celková plocha chodníku je 24,10 m2 

 
 
 



        8  

1.6.  Terénní a sadové úpravy 
  V rámci terénních úprav bude provedeno pouze výškové dorovnání terénních 

nerovností vyvolaných stavebními pracemi. V rozsahu vymezeném hranicemi stavby je 
navrženo: 

- Humusování terénních ploch   
- Zatravnění volných ploch 

 
1.7. Stavebn ě fyzikální vlastnosti vybraných konstrukcí 

S ohledem na charakter navrženého objektu nebyly posuzovány tepelně 
technické parametry jednotlivých stavebních konstrukcí. Navržená stavba podle zákona 
č.177/2006 a navazujících vyhlášek nevyžaduje vypracování průkazu energetické 
náročnosti budovy. 

 
1.8.  Seznam použitých podklad ů a norem 
 Stavební část projektové dokumentace kontejnerů je zpracována na základě 
technických informací výrobců kontejnerů. 
 
1.9. Péče o základní prost ředky 
 Péče o základní prostředky se v ničem výrazně neliší od běžných systémů údržby 
a od technologických zvyklostí. Většina údržbářských prací na dokončeném objektu se 
bude provádět svépomocí. Základním předpokladem udržování objektu v dobrém stavu 
je pravidelná kontrola rizikových míst stavby (střešní odpady, elektroinstalace, 
kanalizace, střecha, okna apod.) a okamžité odstranění případných vad. 
 
1.10. Provád ění stavby, bezpe čnost a ochrana zdraví p ři práci  

Ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků se řídí zákony č.262/2006, 309/2006 ve 
znění 88/2016 a 183/2006, kde se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při 
práci, doplněné vyhláškami a nařízeními vlády č.178/2001, 378/2001, 495/2001, 
523/2002, 101/2005, 362/2005, a 591/2006 ve znění 136/2016, kterým se upravují 
další požadavky bezpečnosti ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci).  

Při provádění stavebně-montážních prací je nutné dodržet správné technologické 
postupy ve smyslu technologických pravidel, za jejichž zpracování odpovídá zhotovitel 
stavby. Vedení stavby musí zajistit plnění všech zásad a předpisů bezpečnosti práce a 
ochrany zdraví při provádění stavby. O zajištění předepsaných opatření, použití 
ochranných prostředků, předávání pracovišť zhotovitelům a  provedení instruktáže je 
třeba pořídit zápis do stavebního deníku. Zpracovatel upozorňuje zhotovitele stavby na 
nutnost zamezit možnosti přístupu nepovolaných fyzických osob a hlavně dětí na 
staveniště a nutnost zpracování podrobného projektu POV pro realizaci stavby 
zkoordinovaného s odsouhlaseným časovým harmonogramem prací. Pracovníci 
zhotovitele stavby budou podrobně seznámeni před započetím výstavby se závaznými 
předpisy pro organizaci bezpečné práce.  

Stavba bude prováděna dodavatelským systémem. Investor pro dodávku 
stavebních prací musí zvolit právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k podnikání, 
která má stavební nebo montážní práce v předmětu své činnosti povolené podle 
zvláštních předpisů.  

Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky správců veškerých 
inženýrských sítí, které jsou součástí stavebního povolení. Všechny fyzické osoby 
pohybující se s vědomím stavby po staveništi - a to nejen pracovníci zhotovitelů - musí 
být řádně proškoleny, v rozsahu působnosti a své pracovní činnosti na staveništi a 
vybaveny patřičnými ochrannými pomůckami. Za dodržování bezpečnosti práce na 
staveništi v průběhu výstavby plně zodpovídá zhotovitel stavby a jím pověřené osoby. 



        9  

Stavba musí být provedena podle schválené projektové dokumentace. Změny 
oproti schválenému projektu musí být do příslušné dokumentace zaznamenány a 
odsouhlaseny stavebním úřadem. 

Zhotovitel stavby zodpovídá za respektování všech předpisů, včetně předpisů 
k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení chránící život a zdraví osob. 

Zhotovitel stavby odpovídá za plnění svých povinností, které mu ukládají právní 
předpisy upravující požadavky na BOZP (tj. zejména zákoník práce,  zákon č. 309/2006 
Sb. ve znění 88/2016 Sb., NV č. 591/2006 Sb. ve znění 136/2016 Sb. a NV č. 
362/2005 Sb.). Povinností zhotovitele (i podnikajících fyzických osob, které pracují na 
staveništi jako zhotovitelé a osobně zde pracují) je spolupodílet se na zabezpečení 
bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a pracovních podmínek, 
postupovat případně v dohodě s koordinátorem a ve spolupráci s ostatními zhotoviteli a 
jinými osobami a činit příslušná potřebná opatření. Základní povinnosti zhotovitele vůči 
svým zaměstnancům a dalším osobám jsou vymezené ZP, zejména § 101 až § 103.  
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně 16.8.2021 
 
 
 
 
           Martina Plášková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




















	ZPRAVA.pdf
	Zaklady
	1NP
	Strecha
	Rez
	Pohledy
	Specifikace
	Specifikace2
	Specifikace3
	Specifikace4

